
 
 
 
 
 

NEUQUEN,    16  de Junio de 2023. 

 

RESOLUCIÓN N° 31 /2023. 

 

 

 VISTO: 

                La sanción de la Ley N° 2892 de creación del Ministerio Público de la Defensa 

y la nueva estructura adoptada por este Ministerio; lo solicitado por la Dirección de 

Gestión Humana; las notas remitidas por los Titulares de las Defensorías y los distintos 

Organismos que integran este Ministerio Público de la Defensa, y, 

 

CONSIDERANDO:  

                La necesidad de designar el personal que permanecerá de guardia en la 

próxima Feria de Invierno 2023, en uso de facultades propias,  

 

LA  DEFENSORA GENERAL  

RESUELVE:  

 

          1°) DESIGNAR para desempeñarse en la Feria Judicial de Invierno 2023 a los 

siguientes Funcionarios y Empleados del Ministerio Público de la Defensa, en cuyo 

anexo se adjunta a la presente.  

           2º) Regístrese, Notifíquese y hágase saber al Ministerio Público de la Defensa. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

               
  

ANEXO RESOLUCIÓN N° 31/2023- PERSONAL DE GUARDIA FERIA 

INVIERNO/2023 

 

 

Organismo 

 

Personal 

I Circunscripción Judicial 

Defensoría General 
 Dra. Vanina Merlo 
Agte. María V. Todero 
Agte. Ricardo Cascallares 

Secretaría Civil y Nuevos Derechos 
Dra. María L. Andrada 

Secretaría Penal 

Oficina de Administración y  
Coordinación 

Cra. Mariela Lohrmann 
Agte. Yudith Navarrete 
Agte. Eliana Dinolfo 
Agte. Lucas Varelli  

Personal de Servicio 
Agte. María H. Suarez Silveira 
Agte. Sergio Pincheira 

Oficina de Control de Gestión  Lic. Jimena Solana 

Oficina Ejecución de Honorarios Dr. Mauro H. Massei 

Equipo Interdisciplinario  
Defensoría General 

T.S. Lic. Silvina Dalesson 

Cuerpo Asesores en Mediación 
Dra. Claudia Tarifa 
Dra. Laura Vega 
Dra. Cyntia Fantusatti 

Órgano Revisión Mental 
Dra. Marta C. Pérez Fuggini 
T.S. Lic. Natalia Otero 

Oficina Asistencia al Usuario   --------------------------------------- 

Oficina de Comunicación 
Institucional y Prensa 

 ---------------------------------------- 

Mesa Entradas  Única Defensa 
Penal 

 Agte. Daniela I. Dreossi 

Servicio de Gestión Penal 
Dra. Susana B. Sepúlveda 
Lic. Fabián Porter 

Unidad Operativa de Ejecución 
Dra. Luciana Petraglia 
Agte. Andrea Olea 

U.O.-Equipo Operativo 1 
Dr. Pablo Marazzo 
Agte. Lorena V. Olivera 

U.O.- Equipo Operativo 2 
Dr. Leandro Seisdedos 
Agte. Gisela Bernat 

U.O.- Equipo Operativo 3 Dr. Mauricio Macagno 



 
Dr. Matías Gómez Congost 
Agte. Fabio Sagretti 

U.O.-Equipo Operativo 4 
Dr. Fernando Diez 
Dra. Verónica Zingoni 
Agte. Sol Hernández 

    0800 -CREP Agte. Martín Favre 

Oficina Suspensión de Juicio a 
Prueba y Condenas en Suspenso 

Dra. Marisa Pascua 
Agte. Viviana A. Gutiérrez 

Equipo Operativo de Rincón de los 
Sauces 

Dr. Julián Berger 

Defensoría Penal de los Dchos. del 
Niño y Adolescente 

Dr. Raúl A. López 

Mesa de Entradas Única DDNNYA Dr. Alejandro Ordoñez Zabala 
Agte. Eliana Illanes 
Agte. Fernando Rada 

Defensoría de los Dchos. del Niño y 
Adolescente Nº 1  

Dra. Natalia S. Stornini 
T.S. Ethel K. Sanchez 
Psic. Lic. Silvio Villagra 
Psic. Lic. Florencia Baldauf-No compensa 
Agte. Marcela Cofré 
Agte. Claudia Oliva 

Defensoría de los Dchos. del Niño y 
Adolescente N° 2 

Dra. Natalia S. Stornini 
Dra. Lara Manfuert 
Psic. Lic. Flavia Barrio-No compensa 
T.S. Lic. Lucía Valdés 
Agte. Paola Nuñez 
Agte. Marcela Molina 

Defensoría de los Dchos. del Niño y 
Adolescente N° 3 

Dra. Natalia S. Stornini 
Dra. Ingrid Briones Vergara 
Pic. Lic. Natalia Santamaría- No compensa 
T.S. Lic. Lorena Rivas  Sáez 
Agte. María S. Cordero 

Defensoría de los Dchos.  del Niño y 
Adolescente   N° 3- con asiento en 
Rincón de los Sauces 

Dra. Natalia S. Stornini 
Dra. Ingrid Briones Vergara 
T.S. Lic. Ana Catalán 
Agte. Yanina Vallejos 

Servicio Orientación Jurídica 
Dra. Leonor Maranesi 
Dra. Silvia Campos 
Agte. Mariela  Morales 

Defensoría Pública Civil nº 1 
 

Dr. Gabriel Ciucci 
Dra. María L. Alonso 
Agte. Liyen Barrera Vega 

Defensoría Pública Civil nº 2 
 

Dra. Pamela Canales 
Dra. Lisa Canero 
Agte. Valeria Rolandi 

Defensoría Pública Civil nº 3 
 

Dra. Pamela Canales 
Dra. Romina Alonso 



 
Agte. Sabrina N. Medina 

Defensoría Pública Civil nº 4 
 

Dra. Alejandra Vidal 
Dr. Guillermo Pérez 
Agte. Norma Valle 

Defensoría Pública Civil nº 5 
 

Dra. María V. Lazzaro Zgaib 
Agte. Violeta Vicencio 

Defensoría Pública Civil nº 6 
 

Dra. María V. Lazzaro Zgaib 
Agte. Raquel Sura 

Defensoría Pública Civil nº 7 
 

Dra. María V. Lazzaro Zgaib 
Agte. Liliana Marchant 

Defensoría Pública Civil nº 8 
 

Dra. Alejandra Vidal 
Agte. Mirta Crespo Palomo 

Defensoría Pública Civil nº 9 
Dra. Alejandra Vidal 
Agte. Verónica Nimis 

Defensoría Pública Civil nº 10 
Dra. Pamela Canales 
Agte. Natalia Sonzogni 

Defensoría  Pública  Civil 
Patrimonial 

Dr. Gabriel Ciucci 
Dra. Mariana Olivera 
Agte. Luis Vidaurre 

Defensoría  Pública Civil Rincón de 
los Sauces N°1 

Dr. Gabriel Ciucci 
Dra. Florencia Marucco-No compensa 
Agte. Laura Campos 

Defensoría  Pública Civil  Rincón de 
los Sauces N° 2 

Dr. Gabriel Ciucci 
Agte. Andrea V. Galarza 

II Circunscripción Judicial 

Unidad Operativa  
 Dra. Vanessa Macedo Font 
Dra. Vanina Cevallos 

Servicio de Gestión Penal Dra. Mariángeles Ocejo 

Equipo  Operativo de Ejecución 
Dra. Andrea Cornejo 
Dr. Federico González 

Defensoría Pública Civil N° 1 
 

Dr. Néstor Cañupan 
Agte. Romina Novoa Franco 

Defensoría Pública Civil N°2 
 

Dr. Néstor Cañupan 
Agte. Beatriz  Ceccarelli 

Defensoría de los DDNNyA 
Dr. Lautaro Arévalo 
T.S. Lic. Analía Braul 
Agte. Mariela Herlan 

Oficina de Administración y  
Coordinación 

Cra. Mariela Lohrmann 
Agte. Yudith Navarrete 
Agte. Eliana Dinolfo 
Agte. Lucas Varelli 

Servicio de Orientación Jurídica Agte. María A. Leguizamón Montiel 

Cuerpo Asesores en Mediación 
Dra. Dolores Defferraris 
Dra. Karina Díaz 



 
 

III Circunscripción Judicial 
 

Unidad Operativa 
Dr. Pablo Méndez 
Agte. Flavio Vallejos 
Agte. Bárbara Parada – No compensa 

Servicio de Gestión Penal Dra. Juliana Manso Navarro 

Equipo Operativo de Ejecución 
Dra. Andrea Cornejo 
Dr. Federico González 
Agte. Mariana Rojo 

Defensoría  Pública Civil N° 1 

 Dra. María V. Masramón 

Agte. Lucía Aguerre 

Defensoría  Pública Civil N° 2 
Agte. Alicia Velázquez 
Agte. Gustavo M. De 
Andrade-No compensa 

Servicio de Orientación Jurídica Agte. Erika Y. Arévalo Vázquez 

Defensoría Dchos. Del Niño y 
Adolescente 

 Dra. Natalia Y. Díaz 
Lic. María de los Ángeles Alessandri 
Agte. Fernanda Álvarez 
Agte. Romina Todaro 

Cuerpo Asesores Mediación 
Dra. Dolores Defferraris 
Dra. Hebelén del Valle Valdez 

Oficina de Adm.  y  Coordinación 

Cra. Mariela Lohrmann 
Agte. Yudith Navarrete 
Agte. Eliana Dinolfo 
Agte. Lucas Varelli 

Personal de Servicio Agte. Jorge López 

 
IV Circunscripción Judicial 

 

U. O. San Martín de los Andes Dra. María Sol Valero 
Dr. Paulo Nestares 
Camargo-No compensa 

----------------------------- 

U.O. Junín de los Andes Agte. Alejandra  Ferraro 

U.O. Villa La Angostura ----------------------------- 

Equipo Operativo de Ejecución Dra. Andrea Cornejo 
Dr. Federico González 

Servicio de Gestión Penal Agte. Viviana V. Berón 

Defensoría Pública Civil  SMDLA 
Dr. Javier Cassano 
Agte. Fabián Vizzotto 
Agte. Evelina Frías-No compensa 

Defensoría  Pública Civil N°1-JDLA Dr. Roberto P. Fernández 
Agte. Santiago Adad Crocce 

Defensoría  Pública Civil N°2-JDLA Dr. Roberto P. Fernández 
Dra. Emilia M. Mayer 

Defensoría Pública Civil VLA Dra. Alejandra M. Pacheco 

Servicio de  Orientación Jurídica-
SMDLA 

--------------------------------------------------------- 



 

Defensoría de los Dchos. del Niño  y 
el Adolescente –IV Circunscripción 

JDLA 
Dr. Lucas González 
Dra. Victoria Romera-No compensa 
T.S. María A. Pincheira 
Agte. Micaela Dagnino 
Agte. P.S. Carlos N. Herrera 

 SMDLA 
Dr. Lucas González 
T.S. Marcela González Gil 
Agte. Marina Oksman 

VLA 
Dr. Lucas González 
Dra. Julieta González 
Psic. Rodrigo Barros 

Cuerpo Asesores  Mediación 
Dra. Dolores Defferraris 
Dra. Laura Vega 
Dra. Cyntia Fantusatti 

Oficina de Adm.  y  Coordinación Agte. Hernán Lusin 

V Circunscripción Judicial 

Unidad Operativa Chos Malal 
Dr. Juan Pablo Dirr 
Agte. Gabriel C. Palma 
Agte. P.S. Lucía Luza Regueiro 

Servicio de Gestión Penal Dr. Hernán Palacios 

Equipo Operativo de Ejecución 
Dra. Andrea Cornejo 
Dr. Federico Gonzalez 

Defensoría  Pública Civil N° 1  
Dra. María A. Navarro 

Agte. Sandra Mardones 
Agte. Karina Hernández-
No compensa 

Defensoría Pública Civil N° 2 Agte. Gisel Fonseca 

Servicio de Orientación Jurídica  
Dr. Ezequiel Chiavassa 
Agte. Gustavo L. Augusto 

Defensoría Derechos  del Niño y 
Adolescente 

Dra. Daiana Zapata 
Dra. Natali Canaviri 
Lic. Pamela Campos 
Agte. P.S. Lucía Luza Regueiro 

Oficina de Adm.  y  Coordinación 

Cra. Mariela Lohrmann 
Agte. Yudith Navarrete 
Agte. Eliana Dinolfo 
Agte. Lucas Varelli 

Cuerpo Asesores en Mediación 
Dra. Dolores Defferraris 
 Dra. Karina Díaz 
Dra. Hebelén del Valle Valdez 

 

 

 



 
 

 

 
 


